Аналитическая справка

о заседаниях Совета профилактики МКОУ СОШ № 20 за 2024-2025 учебный год.

В соответствии с планом работы МКОУ СОШ № 20 на 2024-2025 учебный год, в целях профилактики учебной неуспешности и повышения качества образования, в школе было проведено 8 заседаний Совета профилактики:

Заселание № 1 от 05.09.2024 г.

Присутствовали: Директор МКОУ СОШ № 20 Астанкова Н. В., заместитель директора по ВР Щелканова И. С., заместитель директора по УВР Мернова Н. В, социальный педагог Бражник О. П.

Повестка: 1. Анализ работы МКОУ СОШ № 20 по профилактике безнадзорности и правонарушений за 2023-2024 учебный год.

- 2. Планирование работы на 2024-2025 учебный год.
- 3. Утверждение списков обучающихся, стоящих на внутришкольном учете, учащихся «группы риска».
- 4. Утверждение списков семей, оказавшихся в социально опасном положении, и малоимущих.
- 5. Утверждение планов реализации школьной программы по профилактике безнадзорности.

Заседание № 2 от 27.09.2024 г.

Присутствовали: Директор МКОУ СОШ № 20 Астанкова Н. В., заместитель директора по ВР Щелканова И. С., заместитель директора по УВР Мернова Н. В, социальный педагог Бражник О. П.

Повестка: 1. Посещаемость, успеваемость некоторых обучающихся 6а,6б, 7 классах.

2. Выполнение домашних заданий.

Заседание № 3 от 25.10.2024 г.

Присутствовали: Директор МКОУ СОШ № 20 Астанкова Н. В., заместитель директора по ВР Щелканова И. С., заместитель директора по УВР Мернова Н. В, социальный педагог Бражник О. П.

Повестка: 1. Предварительные итоги 1 четверти.

2. Успеваемость, посещаемость отдельных обучающихся 5, 66, 7, 8а,9 классов. Выполнение домашних заданий.

Заседание № 4 от 28.11.2024 г.

Присутствовали: Директор МКОУ СОШ № 20 Астанкова Н. В., заместитель директора по ВР Щелканова И. С., заместитель директора по УВР Мернова Н. В, социальный педагог Бражник О. П.

Повестка: 1. Поведение на переменах и уроках отдельных обучающихся 9 класса

2. Успеваемость и посещаемость обучающихся 9 класса.

Выполнение домашних заданий.

Заседание № 5 от 19.12.2024 г.

Присутствовали: Директор МКОУ СОШ № 20 Астанкова Н. В., заместитель директора по ВР Щелканова И. С., заместитель директора по УВР Мернова Н. В, социальный педагог Бражник О. П.

Повестка: 1. Предварительные итоги 2 четверти.

2. Отчет обучающихся, стоящих на внутришкольном учете.

Заседание № 6 от 07.02.2025 г.

Присутствовали: Директор МКОУ СОШ № 20 Астанкова Н. В., заместитель директора по ВР Щелканова И. С., заместитель директора по УВР Мернова Н. В, социальный педагог Бражник О. П.

Повестка: 1. Успеваемость отдельных обучающихся 7,8а класса

- 2. Посещаемость учебных занятий, занятия во внеурочное время, поведение обучающихся 5, 6а, 7 класса.
 - 3. Исполнение Совета профилактики №3 от 25.10.2024 г.

Заседание № 7 от 18.03.2025 г.

Присутствовали: Директор МКОУ СОШ № 20 Астанкова Н. В., заместитель директора по ВР Щелканова И. С., заместитель директора по УВР Мернова Н. В, социальный педагог Бражник О. П.

Повестка: 1. Исполнение решений Советов профилактики.

2. Успеваемость обучающихся.

Заседание № 8 от 25.04.2025 г.

Присутствовали: Директор МКОУ СОШ № 20 Астанкова Н. В., заместитель директора по ВР Щелканова И. С., заместитель директора по УВР Мернова Н. В, социальный педагог Бражник О. П.

Повестка: 1. Исполнение решений Советов профилактики.

2. Успеваемость обучающихся.

Решениями Совета профилактики МКОУ СОШ № 20 были:

1. Усиление контроля со стороны родителей.

- 2. Прохождение ТПМПК (для некоторых учащихся).
- 3. Отслеживание результатов обучения и воспитания.
- 4. Предоставление отчетов об обучении и посещаемости уроков и внеурочных занятий.

Выводы:

- 1. Работа Совета профилактики школы признана удовлетворительной.
- 2. Наблюдается положительная динамика посещаемости и успеваемости слабоуспевающих обучающихся, обучающихся «группы риска». (сокращено количество обучающихся с рисками учебной неуспешности на 15%).

Справку составила заместитель директора по УВР Мернова Н. В.

